
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
38. schůze rady městského obvodu
konané dne 04.10.2023

 

čís. 1138/RMOb-Sle/2226/38
-

1170/RMOb-Sle/2226/38

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta

______________________________
Vladimír Lyčka
místostarosta

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/22

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.10.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1138/RMOb-Sle/2226/38 FŠKaS/
RMOb/10.0146/23

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní
prostředků ze SMO, program na podporu
vzdělávání a talentmanagementu 2024 - ZŠ
Bohumínská, ZŠ Pěší a ZŠ Chrustova

1139/RMOb-Sle/2226/38 FŠKaS/
RMOb/10.0147/23

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžních
prostředků z rozpočtu SMO, program na
podporu rozvoje kvality školství na rok 2024 -
ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší, ZŠ Chrustova a ZŠ
Škrobálkova

1140/RMOb-Sle/2226/38 FŠKaS/
RMOb/10.0148/23

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžních
prostředků z rozpočtu SMO, program na
podporu vzdělávání a talentmanagementu 2024
- MŠ Zámostní, MŠ Požární, MŠ Bohumínská,
MŠ Komerční

1141/RMOb-Sle/2226/38 FŠKaS/
RMOb/10.0149/23

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžních
prostředků z rozpočtu SMO, program na
podporu rozvoje kvality školství 2024 - MŠ
Zámostní, MŠ Požární, MŠ Bohumínská, MŠ
Komerční

1142/RMOb-Sle/2226/38 FŠKaS/
RMOb/10.0150/23

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžních
prostředků z rozpočtu SMO, výzva na podporu
kariérového poradenství na rok 2024 - ZŠ
Bohumínská

1143/RMOb-Sle/2226/38 INV/
RMOb/12.0042/23

Souhlas se zahájením přípravy projektu a s
podáním žádosti o poskytnutí dotace ze Státního
fondu životního prostředí ČR v rámci programu
Nová zelená úsporám pro projekt "Regenerace
bytového fondu Mírová Osada - V. etapa, ul.
Koněvova 22, 24, 26" a udělení plné moci Bc.
Lence Hrudové ve věci administrace tohoto
projektu

1144/RMOb-Sle/2226/38 TS/
RMOb/1.0036/23

Smlouvy o připojení odběrného elektrického
zařízení k distribuční soustavě - byty
Heřmanická 1444/30, Slezská Ostrava

1145/RMOb-Sle/2226/38 TS/
RMOb/1.0037/23

Smlouva o připojení odběrného elektrického
zařízení - nebytový prostor č. 101 Stará cesta
125/4, Ostrava-Hrušov

1146/RMOb-Sle/2226/38 DaŽP/
RMOb/5.0035/23

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Požární v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1147/RMOb-Sle/2226/38 DaŽP/
RMOb/5.0036/23

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Sazečská v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

1148/RMOb-Sle/2226/38 DaŽP/
RMOb/5.0037/23

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Sazečská v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

1149/RMOb-Sle/2226/38 DaŽP/
RMOb/5.0038/23

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Skalácká v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava

1150/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0516/23

Záměr prodeje pozemků parc. č. 215/2, parc. č.
215/8, parc. č. 215/11 a části parc. č. 217 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1151/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0517/23

Záměr prodeje pozemku parc. č. 4117/2 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1152/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0518/23

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s
realizací stavebního záměru v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ul. Košňovského).

1153/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0519/23

Záměr prodeje pozemků p.č.st. 503/8 a části
p.p.č. 130/1 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava

1154/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0520/23

Stanovisko k řádnému vydržení pozemku p.p.č.
36/5 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava

1155/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0522/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Muglinov, k.ú. Heřmanice a
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - T-Mobile
Czech Republic a.s.

1156/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0523/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných
břemen - služebností v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (ul. Michálkovická)

1157/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0524/23

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 37/2 v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava

1158/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0525/23

Záměr nájmu částí pozemku parc.č. 1618/1 v
k.ú. Hrušov, obec Ostrava

1159/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0526/23

Přidělení bytů

1160/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0527/23

Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku
parc.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0423/2022)

1161/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0528/23

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
parc.č. 2540 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. MS/0465/09-N)

1162/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0529/23

Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou +
dohoda o ukončení smlouvy o společném nájmu
bytu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1163/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0531/23

Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/
dohodou

1164/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0532/23

Záměr nájmu části nemovité věci v obci Ostrava,
k.ú. Heřmanice

1165/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0535/23

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s
realizací stavebního záměru v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava (ul. Sodná)

1166/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0536/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, projekt "Ostrava-Heřmanice 171/4,
příp. NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.

1167/RMOb-Sle/2226/38 MA/
RMOb/4.0538/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
obec Ostrava „1225/22 Admin. budova TECA
Ostrava OK" - CETIN a.s.

1168/RMOb-Sle/2226/38 VV/
RMOb/8.0044/23

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1169/RMOb-Sle/2226/38 FŠKaS/
RMOb/10.0145/23

Rozpočtové opatření

1170/RMOb-Sle/2226/38 FŠKaS/
RMOb/10.0151/23

Souhlas s podáním žádostí o mimořádný
příspěvek a přijetím finančních prostředků z
Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší ze
SMO - ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší, ZŠ Chrustova
a MŠ Požární

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0146/23
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní prostředků ze SMO, program na
podporu vzdělávání a talentmanagementu 2024 - ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší a ZŠ
Chrustova
 
Usnesení číslo: 1138/RMOb-Sle/2226/38

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádostí o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy

z Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy
na rok 2024 a přijetím peněžních prostředků

a) Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací, do výše 680 000
Kč, na realizaci projektu „Robotika na Kamenci - hrajeme si ve 3D",

b) Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací, do výše 85 000 Kč, na
realizaci projektu „Rozvoj kreativity na ZŠ Pěší",

c) Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizací, do výše 175 000
Kč, na realizaci projektu „Talent v ZŠ Chrustova",

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 10.10.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0147/23
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžních prostředků z rozpočtu SMO, program
na podporu rozvoje kvality školství na rok 2024 - ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší, ZŠ
Chrustova a ZŠ Škrobálkova
 
Usnesení číslo: 1139/RMOb-Sle/2226/38

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádostí o poskytnutí peněžních prostředků z Programu na podporu rozvoje kvality

školství z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 a přijetím peněžních prostředků:

a) Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací do výše 499 000
Kč na realizaci projektu "Cesta k efektivnějšímu učení"

b) Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací do výše 68 000 Kč na
realizaci projektu „Proč bychom si netvořili"

c) Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizací do výše 85 000 Kč
na realizaci projektu „Řemeslo má zlaté dno"

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

d) Základní školou Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkovou organizací do výše 60 000
Kč na realizaci projektu „Poznáváme svět I."

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 10.10.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0148/23
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžních prostředků z rozpočtu SMO, program
na podporu vzdělávání a talentmanagementu 2024 - MŠ Zámostní, MŠ Požární, MŠ
Bohumínská, MŠ Komerční
 
Usnesení číslo: 1140/RMOb-Sle/2226/38

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádostí o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy z

  Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy na
rok 2024 a přijetím peněžních prostředků

a) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací do výše 172 000
Kč na realizaci projektu „Malí průzkumníci objevují přírodu",

b) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací do výše 300 000 Kč
na realizaci projektu „Poznáváme proč a jak",

c) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací do výše 355
000 Kč na realizaci projektu „Teď už vím jak na to II",

d) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací do výše 911 000
Kč na realizaci projektu „Už vím jak, už vím proč",

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 12.10.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0149/23
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžních prostředků z rozpočtu SMO, program
na podporu rozvoje kvality školství 2024 - MŠ Zámostní, MŠ Požární, MŠ Bohumínská,
MŠ Komerční
 
Usnesení číslo: 1141/RMOb-Sle/2226/38

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s podáním žádostí o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy z
Programu na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok
2024 a přijetím peněžních prostředků:

a) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací do výše 235 000
Kč na realizaci projektu „Zámostníčci objevují svět",

b) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací do výše 220 000 Kč
na realizaci projektu „Mám své místo na zemi - od 3 do 100 let",

c) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací do výše 374 000
Kč na realizaci projektu „Jsme malí šikulové",

d) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací do výše 436 000
Kč na realizaci projektu „Přírodohrátky",

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 12.10.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0150/23
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžních prostředků z rozpočtu SMO, výzva na
podporu kariérového poradenství na rok 2024 - ZŠ Bohumínská
 
Usnesení číslo: 1142/RMOb-Sle/2226/38

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádosti o poskytnutí peněžních prostředků a s přijetím peněžních prostředků Základní

školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací do výše 40.000 Kč z Výzvy na
podporu kariérového poradenství z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024, dle příloh
a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 18.10.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0042/23
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o poskytnutí dotace ze
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci programu Nová zelená úsporám pro
projekt "Regenerace bytového fondu Mírová Osada - V. etapa, ul. Koněvova 22, 24, 26"
a udělení plné moci Bc. Lence Hrudové ve věci administrace tohoto projektu
 
Usnesení číslo: 1143/RMOb-Sle/2226/38

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o poskytnutí

dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci programu Nová zelená úsporám pro

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

projekt "Regenerace bytového fondu Mírová Osada - V. etapa, ul. Koněvova 22,24,26", dle
vyhlášené metodiky dotačního programu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
2) schvaluje
 zahájení přípravy projektu a podání žádosti o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního

prostředí ČR v rámci programu Nová zelená úsporám pro projekt "Regenerace bytového fondu
Mírová Osada - V. etapa, ul. Koněvova 22, 24, 26", dle vyhlášené metodiky dotačního programu
a dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 30.11.2023

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
3) rozhodla
 udělit plnou moc paní Bc. Lence Hrudové, zaměstnankyni statutárního města Ostrava,

zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odbor investic a strategického rozvoje,
k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, ve věci
podepisování úloh vztahujících se k projektu

"Regenerace bytového fondu Mírová Osada - V. etapa, ul. Koněvova 22" 

"Regenerace bytového fondu Mírová Osada - V. etapa, ul. Koněvova 24"

"Regenerace bytového fondu Mírová Osada - V. etapa, ul. Koněvova 26",

a to:

1. nezbytných úkonů souvisejících s podáním žádosti o dotaci, editací a doplněním žádosti o
dotaci,

2. nezbytných úkonů souvisejících s akceptací rozhodnutí o dotaci,
3. nezbytných úkonů souvisejících s vyúčtováním dotace,
4. podepisování žádosti o podporu, včetně povinných příloh žádosti,
5. podepisování žádostí o platbu,
6. podepisování žádostí a návrhů o změnu,
7. podepisování zpráv o realizaci,
8. podepisování zpráv o udržitelnosti,
9. podepisování žádostí o přezkum,

10. podepisování v modulu veřejné zakázky
11. uznávání uplatněných nároků, vzdávání se nároků, podávání opravných prostředků,

vymáhání nároků a potvrzování  jejich plnění.

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0036/23
Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě - byty
Heřmanická 1444/30, Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1144/RMOb-Sle/2226/38

150

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smluv o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého

napětí s obchodní společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly,
Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035, pro odběrná místa, byty č. 1 až č. 4 v domě
Heřmanická 1444/30, Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 31.10.2023

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0037/23
Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení - nebytový prostor č. 101 Stará
cesta 125/4, Ostrava-Hrušov
 
Usnesení číslo: 1145/RMOb-Sle/2226/38

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého

napětí s obchodní společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly,
Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO:24729035, pro odběrné místo EAN:859182400512535484 v
domě Stará cesta 125/4, Ostrava-Hrušov, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 31.10.2023

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0035/23
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Požární v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1146/RMOb-Sle/2226/38

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 19/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k

místní komunikaci ul. Požární, MK III. tř., č. 257c, na pozemku p.č. 1/18 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, přes pozemek p.č. 1/19 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle § 10 zákona č.
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy a
příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.10.2023

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0036/23
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Sazečská v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

140

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 1147/RMOb-Sle/2226/38
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 1164/9 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k

místní komunikaci ul. Sazečská, MK III. tř., č. 276c, na pozemku p.č. 1154 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, přes pozemek p.č. 1164/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle § 10 zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.10.2023

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0037/23
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Sazečská v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1148/RMOb-Sle/2226/38

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 1164/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k

místní komunikaci ul. Sazečská, MK III. tř., č. 276c, na pozemku p.č. 1154 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, přes pozemek p.č. 1164/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle § 10 zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.10.2023

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0038/23
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Skalácká v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1149/RMOb-Sle/2226/38

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 167/4 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, k místní

komunikaci ul. Skalácká, MK III. tř., č. 280c, na pozemku p.č. 167/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.10.2023

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0516/23 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Záměr prodeje pozemků parc. č. 215/2, parc. č. 215/8, parc. č. 215/11 a části parc. č.
217 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1150/RMOb-Sle/2226/38
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 215/2, zahrada, o výměře 140 m2,
- pozemek parc. č. 215/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5 m2, na pozemku stojí stavba:
bez čp/če, garáž LV 233
- pozemek parc. č. 215/11, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 10 m2,

část pozemku parc. č. 217, trvalý travní porost, o výměře 118 m2 z celkové výměry 337 m2,
vymezená geometrickým plánem č. 4832-79/2023 ze dne 17.07.2023 a označená v něm nově
jako:
- pozemek parc. č. 217/2, trvalý travní porost, o výměře 118 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0517/23
Záměr prodeje pozemku parc. č. 4117/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1151/RMOb-Sle/2226/38

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

- pozemek parc. č. 4117/2, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 356 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0518/23 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s realizací stavebního záměru v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Košňovského).
 
Usnesení číslo: 1152/RMOb-Sle/2226/38
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku parc.č. 3110 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava (Košňovského), s realizací stavebního záměru stavebníka:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX
bytem: XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

spočívajícího v realizaci stavby "Vodovodní přípojka pro RD č.p. 1559, Sl. Ostrava" na pozemku
parc.č. 3116/1, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše
uvedeným pozemkem parc.č. 3110 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0519/23
Záměr prodeje pozemků p.č.st. 503/8 a části p.p.č. 130/1 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1153/RMOb-Sle/2226/38

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek p.č.st. 503/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, na pozemku stojí stavba:
bez čp/če, garáž, LV 1008,
- část pozemku p.p.č. 130/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25 m2 z celkové
výměry 906 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0520/23
Stanovisko k řádnému vydržení pozemku p.p.č. 36/5 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1154/RMOb-Sle/2226/38

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas s řádným vydržením

- pozemku p.p.č. 36/5, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

pro SJM
XXX XXXXXX nar. 1960 a XXXX XXXXX XXXXXXXX nar. 1961
oba bytem: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0522/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, k.ú.
Heřmanice a k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - T-Mobile Czech Republic a.s.
 
Usnesení číslo: 1155/RMOb-Sle/2226/38

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby veřejné komunikační sítě na/v částech pozemků v k.ú.
Muglinov, k.ú. Heřmanice a k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedených v příloze č. 2
předloženého materiálu, v rámci projektu „FIS_FTTH_CZ_2757_70301_0303_Ostrava_Mírová
Osada", s budoucím oprávněným:

T-Mobile Czech Republic a.s.
sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4
IČO: 649 49 681

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0523/23 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ul. Michálkovická)
 
Usnesení číslo: 1156/RMOb-Sle/2226/38
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcných břemen - služebností, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy

č. 2 předloženého materiálu, týkající se zřízení přístupu (stezky) a příjezdu (cesty) na/v části
pozemku parc.č. 4965 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k pozemku parc.č. 4961, k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 1159, rodinný dům,
s oprávněnými z věcných břemen:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0524/23
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 37/2 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1157/RMOb-Sle/2226/38

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku parc.č. 37/2, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 64,5
m2 z celkové výměry 196 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0525/23
Záměr nájmu částí pozemku parc.č. 1618/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1158/RMOb-Sle/2226/38

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

2) rozhodla
 že nemá záměr pronajmout

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- část pozemku parc.č. 1618/1, zahrada, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 12,5 m2 z celkové
výměry 6774 m2, označenou jako díl "D",

- část pozemku parc.č. 1618/1, zahrada, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 12,5 m2 z celkové
výměry 6774 m2, označenou jako díl "E",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0526/23
Přidělení bytů
 
Usnesení číslo: 1159/RMOb-Sle/2226/38

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 58,16 m2, z toho započitatelná

plocha pro výpočet nájemného: 52,16 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě,
a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu
XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, trvale bytem XXX XXXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX, na dobu určitou - od
01.11.2023 do 31.03.2024, za nájemné ve výši 4.079,- Kč měsíčně;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 59,85 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 53,85 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě,
a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní
XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, trvale bytem XXXXXX XXX XXXXX
XXXXXXXXXX XXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.12.2023 do 31.03.2024, za nájemné
ve výši 4.211,- Kč měsíčně;

c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 61,63 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 58,57 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXX
XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, trvale bytem XXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXX, na dobu určitou - od 01.11.2023 do 31.10.2025, za
nájemné ve výši 4.580,- Kč měsíčně  a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající
z nájmu;

d) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 71,26 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 69,26 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. XXXXXXXX, paní

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce 1983, trvale bytem XXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.11.2023 do 31.10.2025, za nájemné ve
výši 5.416,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z
nájmu;

e) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 56,96 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 50,96 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXX XXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.01.2024 do 31.03.2024, za nájemné ve výši 3.985,-
Kč měsíčně;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0527/23
Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. PS/MA/0423/2022)
 
Usnesení číslo: 1160/RMOb-Sle/2226/38

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. PS/MA/0423/2022 ze dne 17.8.2022, jejímž předmětem je

nájem části pozemku parc.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a to dodatkem č. 1, kterým se:
a) rozšíří předmět nájmu o část pozemku parc.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměru 30 m2, z původní výměry 15 m2 (díl "D"), na celkovou výměru 45 m2,
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit částku 1.425,- Kč ročně;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2023
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0528/23
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 2540 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. MS/0465/09-N)
 
Usnesení číslo: 1161/RMOb-Sle/2226/38

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/0465/09-N ze dne 30.4.2009, kterou

byla pronajata část pozemku parc.č. 2540 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, učiněnou nájemci:

XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX

nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 31.12.2023;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0529/23
Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou + dohoda o ukončení smlouvy o společném
nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 1162/RMOb-Sle/2226/38

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 83,70 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného 75,45 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adrese místa: XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX, která
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXX
XXXXXXXXXX narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 8.057,- Kč měsíčně,
na dobu neurčitou, počínaje dnem 01.11.2023, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy
ze dne 24.04.2023, uzavřené s panem XXXXXXX XXXXXXXXXX narozeným v roce XXXX
a paní XXXXXX XXXXXXXXXXX narozenou v roce XXXX, kterou jim byl pronajat byt č.
XX v budově na adrese XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023

vedoucí odboru majetkového
2) rozhodla
 o ukončení smlouvy o společném nájmu bytu na dobu neurčitou č. PS/MA/0186/2023 ze

dne 24.04.2023, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 3+1, s příslušenstvím (plocha bytu:
83,70 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného 75,45 m2), nacházejícího se v
budově na adrese XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to
dohodou s panem XXXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX a paní XXXXXX
XXXXXXXXXXX narozenou v roce XXXXX oba bytem viz adresa bytu, ke dni 31.10.2023;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto
usnesení.

 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0531/23
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 1163/RMOb-Sle/2226/38

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu zvláštního určení č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 43,10 m2, z toho

započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 40,75 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemkyní,
paní XXXXX XXXXXXXXXX narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu zvláštního
určení, přičemž nájemní vztah skončí ke dni 31.12.2023, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba,
která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v
němž výpověď došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

2) projednala
 žádost nájemkyně, paní XXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu

zvláštního určení, o ukončení nájmu bytu zvláštního určení č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu:
43,10 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 40,75 m2), ke dni 30.11.2023;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu zvláštního určení založený

nájemní smlouvou ze dne 13.02.1998, kterou byl pronajat byt zvláštního určení č.
X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 43,10 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 40,75 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemkyní, paní XXXXX
XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu zvláštního určení, ke dni
30.11.2023;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0532/23
Záměr nájmu části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice
 
Usnesení číslo: 1164/RMOb-Sle/2226/38

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu p.č.st. 192/1 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, jehož součástí je stavba, a to

budova č.p. 151, stavba občanského vybavení (adresa místa: Koněvova 151/107, Heřmanice,
713 00 Ostrava), konkrétně prostor sloužící podnikání, o výměře 8,58 m2, za účelem umístění
telekomunikačního zařízení - hlavního rozvaděče, digitální ústředny a klimatizace;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0535/23
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s realizací stavebního záměru v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava (ul. Sodná)
 
Usnesení číslo: 1165/RMOb-Sle/2226/38

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 382/76 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava (ul. Sodná), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "PŘÍSTAVBA K RD", na/
v pozemcích p.č.st. 531, p.p.č. 382/260 a p.p.č. 382/261, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
žadatelů:

XXXXXXX
XXX XXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX
XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

spočívajícího v realizaci stavby nového oplocení včetně branky a brány, na/v pozemku
p.p.č. 382/261 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše
uvedeným pozemkem p.p.č. 382/76 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0536/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, projekt "Ostrava-Heřmanice 171/4, příp. NNk" - ČEZ
Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1166/RMOb-Sle/2226/38

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého

materiálu, týkající se realizace stavby - zemní kabelové vedení  NN na/v části pozemku p.p.č.
179/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu „Ostrava-Heřmanice 171/4, NNk", s
oprávněným z věcného břemene:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0538/23 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu,
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava „1225/22 Admin. budova TECA Ostrava OK" - CETIN a.s.
 
Usnesení číslo: 1167/RMOb-Sle/2226/38
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby - podzemního vedení sítě elektronických komunikací,
konkrétně 2 ks HDPE trubek s optickými kabely na/v části pozemku parc.č. 339 v k.ú. Kunčice
nad Ostravicí, obec Ostrava, v rámci projektu „1225/22 Admin. budova TECA Ostrava OK", s
budoucím oprávněným:

CETIN a.s.
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 040 84 063

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0044/23
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1168/RMOb-Sle/2226/38

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 190 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 33 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 4. 10. 2023
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0145/23
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 1169/RMOb-Sle/2226/38

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 11.10.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0151/23
Souhlas s podáním žádostí o mimořádný příspěvek a přijetím finančních prostředků z
Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší ze SMO - ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší, ZŠ
Chrustova a MŠ Požární
 
Usnesení číslo: 1170/RMOb-Sle/2226/38

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádostí o poskytnutí mimořádného příspěvku z Fondu pro děti ohrožené znečištěním

ovzduší statutárního města Ostravy a přijetím finančních prostředků:

a) Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací, do výše
150 000 Kč,

b) Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací, do výše 105 000 Kč,

c) Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizací, do výše 75 000 Kč,

b) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací, do výše 60 000 Kč,

za účelem realizace ozdravného pobytu pro děti a žáky, dle důvodové zprávy a
příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 09.10.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/22




